
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Цзян Паня на 

тему «Управління інвестиційно-інноваційним розвитком територій» на 

здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності  073 – 

Менеджмент у галузі знань 07 – Управління та адміністрування» 

від 27 травня 2024 року, протокол № 10 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Цзян Паня на здобуття 

наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності  073 – Менеджмент у галузі 

знань 07 – Управління та адміністрування       (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 
 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

  



 

     Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Цзян Паня на тему 

«Управління інвестиційно-інноваційним розвитком територій» на здобуття 

наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності  073 – Менеджмент у 

галузі 07 – Управління та адміністрування 

 
Голова Родченко 

Володимир 

Борисович 

Директор ННІ «Каразінська школа бізнесу» Харківського 

національного університету імені  В. Н. Каразіна, 

професор, доктор економічних наук 

1) Родченко В. Б., Рекун Г. П., Прус Ю. І. Просторові 

чинники формування умов економічного розвитку в 

Україні. Актуальні проблеми розвитку економіки регіону. 

2021. Вип. 17. Т.1. С. 128-143. 

2) Хрипунова-Курочка Д. М., Родченко В. Б. Діагностика 

передумов інноваційного регіонального розвитку як 

основа формування трансформаційної моделі управління. 

Східна Європа: економіка, бізнес та управління. 2021. № 

33. С. 46-57. 

3) Rodchenko V., Liu Zeyu. Disproportions in China's 

regional development as a factor of influence on the formation 

of competitive advantages of territories. Наукові праці 

Міжрегіональної академії управління персоналом. 

Економічні науки. 2023. Вип. 5 (72). С. 69-77. 

Рецензент Кузьминчук 

Наталія 

Валеріївна 

Професор кафедри маркетингу, менеджменту та 

підприємництва Харківського національного 

університету імені  В. Н. Каразіна, професор, доктор 

економічних наук 

1) Кузьминчук Н. В., Куценко Т. М. Усунення 

диспропорцій у регіоні як підґрунтя розвитку 

підприємницької діяльності. Бізнес Інформ. 2020. № 1. С. 

142-148. 

2) Шевченко О. В., Кузьминчук Н. В. Методичні підходи 

до типізації територій в Україні для відновлення та 

управління регіональною економікою. Проблеми 

економіки. 2022. № 3. С. 104-111. 

3) Shevchenko O., Varnalii Z., Kharlamova G., Kuzmynchuk 

N. Models for assessing crisis dynamics in disparities of 

Ukraine’s regional economy to ensure the economic security 

of regions. Journal of International Studies. 2023. Vol. 16 (1). 

Р. 177–190. (Scopus) 

Офіційний 

опонент 

Кондратенко 

Наталія 

Олегівна 

Професор кафедри менеджменту і публічного 

адміністрування Харківського національного 

університету міського господарства ім. О. М. Бекетова, 

професор, доктор економічних наук 

1) Кондратенко Н. О. Smart-city: теоретичні аспекти 

впровадження е-управління містом. Наукові інновації та 

передові технології. Серія «Управління та 

адміністрування». 2023. № 13 (27). С. 83-92. 



 

2) Кондратенко Н. О., Пруненко Д. О., Коваленко Л. Б., 

Халіл-заде О. Х. Методи і моделі оцінки рівня розвитку 

регіонів: теоретичні аспекти. Наукові інновації та 

передові технології. Серія «Управління та 

адміністрування». 2024. № 1 (29). С. 214-225.  

3) Кондратенко Н. О., Пруненко Д. О., Коваленко Л. Б., 

Халіл-заде О. Х. Визначення конкурентоспроможності та 

інвестиційної привабливості регіонів. Наука і техніка 

сьогодні. 2024. № 1 (29). С. 311-320. 

Офіційний 

опонент 

Ареф’єва  

Олена 

Володимирівна 

Завідувач кафедри економіки повітряного транспорту 

Національного авіаційного університету, професор, 

доктор економічних наук 

1) Ареф’єва О. В., Титикало В. С. Концептуальний підхід 

до управління випереджаючим розвитком інноваційного 

потенціалу підприємств. Економічний вісник 

Дніпровської політехніки. 2021. № 3 (75). С. 145–154. 

2) Ареф’єва О., Побережна З. Конвергентний розвиток 

інноваційного співробітництва в умовах просторово-

циркулярної економіки. Адаптивне управління: теорія і 

практика. Серія «Економіка». 2021. Вип. 10 (20).  

3) Kuzior A., Arefieva O., Vovk O., Brożek P. Innovative 

Development of Circular Systems While Ensuring Economic 

Security in the Industry. Journal of Open Innovation: 

Technology, Market, and Complexity. 2022. Vol. 8, Is. 3. 

(Scopus) 

Офіційний 

опонент 

Обруч  

Ганна 

Володимирівна 

Доцент кафедри економіки та управління виробничим і 

комерційним бізнесом Українського державного 

університету залізничного транспорту, доцент, доктор 

економічних наук 

1) Обруч Г. В. Цифровізація як ключовий мегатренд 

трансформації глобального економічного середовища. 

Вісник Одеського національного університету. Серія: 

Економіка. 2020. Т. 25. Вип. 1 (80). С. 163-170. 

2) Zakharin S., Babyna T., Natroshvili S., Smyrnov Y., 

Honcharenko N., Obruch H. Market and Social 

Transformations as a Condition of Sustainable Development 

at the Regional Level: Small and Medium Business and IT 

Management. Journal of Information Technology 

Management. 2021. Vol. 13. Special Issue: Role of ICT in 

Advancing Business and Management. Р. 103-114. 

3) Обруч Г. В., Броварник М. М. Розроблення підходу до 

інфраструктурного забезпечення інноваційного 

зростання територій. Вісник економіки транспорту і 

промисловості. 2023. № 81-82. С. 401-414. 

 

 

 

 

 


